
                                                       Bílá třída 

 

                                                                      (15.3. -19. 3. 2021) 

 

                              Hospodářská zvířata a jejich mláďata  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Určitě všichni dobře znáte pohádku „ O třech prasátkách“, můžete si jí přečíst s rodiči a doplňovat 

text podle obrázků nebo si ji poslechnout nebo se podívat na video pohádku – odkazy jsou dole. 

 

Video pohádka ke zhlédnutí Tři prasátka: https://www.youtube.com/watch?v=q8OAGOyzeOA 

Audio pohádka Tři prasátka k poslechu: https://www.youtube.com/watch?v=GeGwCJW41as 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=q8OAGOyzeOA
https://www.youtube.com/watch?v=GeGwCJW41as


Rozhovory s dětmi: 

Jaká jsou v pohádce zvířátka? Co zvířátka v pohádce dělala? Z čeho prasátka stavěla domečky? Co je 

to cihla? Kolik bylo prasátek? Kolik bylo vlků? 

Co je to dřevo, sláma? Co udělal vlk? Jak pohádka skončila? Z čeho byl postavený domeček, který 

vydržel velkému foukání vlka? Jaké domečky se podařilo vlkovi sfouknout?  

(V příloze najdete obrázky z pohádky barevné, nebo černobílé (které děti rozstříhají a vybarví a zkusí 

nalepit podle posloupnosti pohádky za sebou na papír)- nejprve je vhodné si pohádku převyprávět a 

poskládat za sebou, potom až lepit 

Poznámka: Tato práce je náročná, proto už nedělejte další pracovní listy a odložte je na další den 

 

Rozhovory o dalších zvířátkách ze statku: 

Pokud  máte  doma nějakou oblíbenou obrázkovou knížku o domácích zvířátkách, použijte ji.Děti 

popisují, co vidí na obrázku.   

mladší děti- ptáme se na barvu zvířátka, co žere? Kde bydlí? Kolik nohou má slepice? Kolik kůň? 

starší děti- Kolik nohou má kůň? Když ho jedna bolí a zvedne ji, kolik nohou se opírá o zem? (můžete 

zkusit s různými zvířátky) 

-zkuste poznat všechna zvířátka ze statku na obrázku- spojte tužkou vždy zvíře a mláďátko (příloha) 

-í děti zkusí poznávat i názvy mláďat- kráva- tele, kůň – hříbě, pes- štěně, ovce- jehně, slepice- 

kuřátko, husa-house atd. (zkuste vytleskat slabiky ve slovech, v přílohách najdete procvičovací list na 

slabiky- děti doplní, kolikrát tleskly do kroužků pod zvířátkem- počet tlesknutí- počet teček v kroužku) 

Co nám dává slepice? Kde bydlí? Jak se jmenuje její mláďátko? Co nám dává kráva? atd. (příloha) 

 

Logopedická chvilka: zkoušejte foukat jako vlk na domečky, zkuste vydávat zvuky jako prasátko, 

pes, kůň, kráva, ovečka, kuře, slepice, kachna- haf, vrrrr, pípí, kokokodák, béé,búú……… 

 

  Písničky pro dobrou náladu: 

Písničky s Dádou „Tři čuníci jdou“: https://www.youtube.com/watch?v=6cD2vA5pAOY 

Čiperkové „Když jsem já sloužil“ : https://www.youtube.com/watch?v=Kpaf7HwiTkY 

a děti určitě znají písničku „Kočka leze dírou“- zkuste si ji společně zazpívat 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=6cD2vA5pAOY
https://www.youtube.com/watch?v=Kpaf7HwiTkY


Výtvarné činnosti: 

Zahrajeme si na stavitele- zkuste postavit domek, jaký postavila prasátka- ( můžete použít, papírové 

kartony, dřívka-  větvičky ze stromu, slámu- jakýkoliv materiál, který na zahradě (venku) objevíte, 

nebo použijte špagety z kuchyně, doma zkuste použít kostky z lega, špejle, modelínu- různě 

pospojujte kreativita dětí vítána- v příloze zasílám foto pro inspiraci.  

Na stavbu statku zkuste použít plastová zvířátka, můžete si s nimi nejprve pohrát venku v trávě, i když 

prasátka mají nejraději bahno (jestli maminky dovolí) a potom jim můžete dát pořádnou koupel. 

Zkuste jim venku nebo doma postavit ohrádky, připravit jim krmení atd. 

Kdo raději kutí na zahradě, může postavit společně s rodiči hmyzí hotel. Stačí dřevěná bedýnka a 

přírodniny. Rady a obrázky, jak na to najdete v příloze. 

Moc se těšíme na Vaše vyrábění a fotky. 

zdraví učitelky bílá třída 

 

 

 

Zdroj: MŠ Sopotnice 



 

Zkus vystřihnout podle  různých tvarů cesty zvířátek 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

  

 



 

 

  

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

http://skolka-pripravy.webnode.cz/galerie-napadu/ 

http://skolka-pripravy.webnode.cz/galerie-napadu/

